АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
05.05.2016           г. Тамбов № 1329

Об итогах областной военно –  патриотической игры «Славянка»,  посвященной
71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

В  соответствии  с  календарем  областных  массовых  мероприятий  с
обучающимися на 2016 г.  в период с 26 по 28 апреля 2016 г.  муниципальным
бюджетным  образовательным  учреждением  дополнительного  образования
«Инжавинский районный центр дополнительного образования «Радуга» проведена
областная военно – патриотическая игра «Славянка» (далее — Игра).

В  Игре  приняла  участие  31  команда  (300  обучающих)  из  15  территорий
области:  12  районов  (Бондарский,  Знаменский,  Инжавинский,  Кирсановский,
Мичуринский,  Первомайский,  Ржаксинский,  Сосновский,  Тамбовский,
Токаревский, Уваровский, Умётский) и 3 городов (Кирсанов, Тамбов, Уварово).

Вместе  с  тем,  в  Игре  не  приняли  участие:  Гавриловский,  Жердевский,
Мордовский,  Моршанский,  Никифоровский,  Петровский,  Пичаевский,
Рассказовский,  Сампурский,  Староюрьевский районы; г.г.  Котовск,  Мичуринск,
Моршанск, Рассказово.

Для  обеспечения  безопасности  участников  и  проведения  технических
дистанций  были  привлечены  специалисты:  Тамбовского  областного
государственного казенного учреждения «Пожарно-спасательный центр», Совета
Тамбовского  областного  отделения  Всероссийского  добровольного  пожарного
общества, отдела министерства внутренних дел России по Тамбовской области в
Инжавинском  районе,  Тамбовского  областного  государственного  бюджетного
учреждения  здравоохранения  «Инжавинская  центральная  районная  больница»,
ПСЧ – 19 ФГКУ «2 ОФПС по Тамбовской области».

Программа  Игры  реализована  полностью.  Проведены  соревнования  на
«Маршруте  выживания»,  «Ночной  десант»,  конкурсы  «Честь  имею!»  (строя  и
песни),  «Священная  Держава»  (краеведческий),  «Отечество»  (фотографий),  «С
лейкой  и  блокнотом»  (военных  корреспондентов),  конкурс  военно  –
патриотической песни памяти Евгения Бонарёва.

Главной судейской коллегией отмечена хорошая подготовленность команд к
участию в Игре.

На  основании  материалов,  представленных  главной  судейской  коллегией
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами и дипломами управления образования и науки
Тамбовской области победителей и призёров Игры:

1.1. в командных соревнованиях «Маршрут выживания»:
за  1  место  –  команду  муниципального  бюджетного  образовательного

учреждения дополнительного образования Бондарского Дома детского творчества.
Руководитель - Ермаков Андрей Иванович;

за 2 место – команду муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации
А.М.Кузьмина» г. Тамбова. Руководитель - Чубаров Алексей Алексеевич;

за  3  место  -  команду  муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения  дополнительного  образования  «Инжавинский  районный  центр
дополнительного  образования  «Радуга».  Руководитель  -  Аникеев  Алексей
Вячеславович;

1.2. в командных соревнованиях «Ночной десант»:
за 1 место - команду Тамбовского областного государственного бюджетного

образовательного  учреждения  кадетской  школы  «Многопрофильный  кадетский
корпус имени лётчика-космонавта имени Л.С. Дёмина». Руководитель - Ермолова
Елена Евгеньевна;

за 2 место – команду муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения  кадетской  школы-интерната  «Уваровский  кадетский  корпус  имени
Святого Георгия Победоносца». Руководитель - Сибилёв Михаил Серафимович;

за 3 место - команду муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации
А.М.Кузьмина». Руководитель - Чубаров Алексей Алексеевич;

1.3. в конкурсе фотографий «Отечество»:
за 1 место – команду муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения  «Покрово  –  Пригородная  средняя  общеобразовательная  школа».
Руководитель - Макаров Валерий Анатольевич;

за 2 место – команду Первомайского филиала муниципального бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Знаменская  средняя  общеобразовательная
школа». Руководитель Иванов Сергей Николаевич;

за 3 место – команду муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Токарёвская средняя общеобразовательная школа №2. Руководитель -
Крысанова Ирина Анатольевна;

1.4. в конкурсе строя и песни «Честь имею!»:
за  1  место  –  команду  №1  муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Умётская  средняя  общеобразовательная
школа имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова». Руководитель -
Жирков Алексей Сергеевич;

за 2 место – команду Первомайского филиала муниципального бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Знаменская  средняя  общеобразовательная
школа». Руководитель - Иванов Сергей Николаевич;

за 3 место – команду муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения  кадетской  школы-интерната  «Уваровский  кадетский  корпус  имени
Святого Георгия Победоносца». Руководитель - Сибилёв Михаил Серафимович;

1.5. в конкурсе военных корреспондентов «С лейкой и блокнотом»:
за 1 место - команду Тамбовского областного государственного бюджетного

образовательного  учреждения  кадетской  школы  «Многопрофильный  кадетский
корпус имени лётчика-космонавта имени Л.С. Дёмина». Руководитель - Ермолова
Елена Евгеньевна;

за 2 место - команду муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации
А.М.Кузьмина». Руководитель - Чубаров Алексей Алексеевич;

за 3 место – команду муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №36». Руководитель - Честных
Олег Николаевич;

1.6. в краеведческом конкурсе «Священная Держава»:
за  1  место  –  команду  муниципальной  бюджетной  образовательной

организации  дополнительного  образования  «Детский  оздоровительно-
образовательный центр «Кристалл». Руководитель - Иванова Ольга Николаевна;

за  2  место  –  команду  муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения  дополнительного  образования  «Инжавинский  районный  центр
дополнительного  образования  «Радуга».  Руководитель  -  Аникеев  Алексей
Вячеславович;

за 3 место - команду Тамбовского областного государственного бюджетного
образовательного учреждения «Казачья кадетская школа – интернат имени графа
И.И. Воронцова-Дашкова». Руководитель - Пилякин Андрей Николаевич;

1.7. в конкурсе военно-патриотической песни памяти Евгения Бонарёва:
1.7.1. в номинации «Солисты»:
дипломом  I степени  –  Громову  Диану,  учащуюся  муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Инжавинская  средняя
общеобразовательная школа». Руководитель - Сотников Юрий Владимирович;

дипломом  II степени  -  Мерзликину  Ульяну,  учащуюся  униципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Токарёвской  средней
общеобразовательной школы №2. Руководитель - Крысанова Ирина Анатольевна;

дипломом  III степени  –  Ушакова  Дмитрия,  учащегося  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Новолядинская  средняя
общеобразовательная  школа».  Руководитель  -  Безденежных  Александр
Васильевич;

1.7.2. в номинации «Музыкальные группы»:
дипломом  I степени –  музыкальную группу муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Покрово  –  Пригородная  средняя
общеобразовательная школа». Руководитель - Макаров Валерий Анатольевич;

дипломом  II степени – музыкальную группу муниципального автономного
общеобразовательного  учреждения  «Лицей  № 14  имени  Заслуженного  учителя
Российской  Федерации  А.М.Кузьмина»  г.  Тамбова.  Руководитель  -  Чубаров
Алексей Алексеевич;

дипломом III степени – музыкальную группу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №36».
Руководитель - Честных Олег Николаевич.

2. Объявить  благодарность  за  высокий,  организационный  и
методический уровень проведения Игры коллективу муниципального бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Инжавинский
районный центр дополнительного образования «Радуга».

3. Рекомендовать  начальнику  отдела  образования  администрации
Инжавинского  района  Г.А.  Вахрушевой  поощрить  организаторов  военно-
патриотической игры «Славянка» за высокий уровень подготовки и проведения.

4. Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления,
осуществляющим  управление  в  сфере  образования  поощрить  педагогов,
подготовивших  команды для  участия  в  областной  военно-патриотической  игре
«Славянка».

5. Руководителям  органов  местного  самоуправления,  осуществляющих
управление  в  сфере  образования  Гавриловского,  Жердевского,  Мордовского,
Моршанского,  Никифоровского,  Петровского,  Пичаевского,  Рассказовского,
Сампурского,  Староюрьевского  районов;  г.г.  Котовск,  Мичуринск,  Моршанск,
Рассказово:

принять  необходимые  меры по  организации  участия  команд  в  областной
военно-патриотической игре «Славянка».

6. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  начальника  отдела
дополнительного образования и воспитания Л.Н.Герасимову.

Начальник управления                                                                             Н.Е.Астафьева

Начальник отдела дополнительного
образования и воспитания

__________________Л.Н. Герасимова

Расчет рассылки:
1. Л.Н.Герасимовой – 1 экз.
2. Т.В.Трухиной – 1 экз.
inq.raduqa68@mail.ru
3. МОУО – эл. почта - 30 экз.

     4. На сайт

mailto:inq.raduqa68@mail.ru